
40  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.429 Quarta-feira, 07 DE JUNHO DE 2023

DIÁRIA
.

PORTARIA DE CONCESSÃO n° 458/2023 – 05/06/2023
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: 05 meias diária a(o) Servidor(a):
Valor Unitário: R$ 83,52 => Valor total R$ 417,60
Projeto de Atividades: 1040008874C
Natureza: 339014
Fonte: 01500100203006357
Matrícula/Nome/Cargo
8400639/2 /SONIA BRAGA DA SILVA (Ag. Administrativo)
Origem: BELEM/PA – BRASIL
Destino(s): MUNICIPIOS DA REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM
Objetivo: executar tarefas da Secretaria Executiva do CIR-M I/1°CRS, con-
forme mapa do cronograma das atividades nos municípios, nos dias de 12 
á 16/06/2023.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando
PORTARIA DE CONCESSÃO n° 459/2023 – 06/06/2023
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: 07 meias diárias aos Servidor(es): com deslocamento
Natureza:33901414
Fonte de recurso: 01600000049-001512
0590902001/1/JOSÉ LUIS PEREIRA CORRÊA (Veterinário) /
5967130/1 / LOUYSSE HELENE MONTEIRO (Veterinária) /
55586563/1 /MARLUCE DE FÁTIMA RIBEIRO DE SOUSA (Nutricionista)
57173247/1 /CHARLITON BANDEIRA BARBOSA (Motorista) /
Destino: ANANINDEUA, BENEVIDES E SANTA BARBARA - PA
Objetivo: Realizar inspeção nas empresas de água mineral e adicionada de 
sais, com objetivo de licenciamento no ano de 2023, nos referidos municí-
pios, nos dias 22 e 23 e 26 á 30/06/2023. <br
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando
PORTARIA DE CONCESSÃO n° 460/2023 – 06/06/2023
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: 02 meias diárias ao Servidor (es): com deslocamento
Natureza: 33901414
Fonte de Recurso: 01600000049-001435
55209556/1 / ADRIANA ALAIDE ALVES MOURA (Enfermeira)
5957443/1 / MARIA CAROLINE BARROS DE MATOS (Enfermeira)
57173282-1 / EDINALDO MIRANDA DA SILVA (Motorista)
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): BENEVIDES - PA
Objetivo:  Fazer Capacitação em Hepatites Virais, para técnicos do CTA nos 
dias 22 e 23/06/2023.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando
PORTARIA DE CONCESSÃO n° 461/2023 – 06/06/2023
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: 02 meias diárias aos Servidor(es): com deslocamento
Natureza:33901414
Fonte de recurso: 01600000049-001512
0590902001/1/JOSÉ LUIS PEREIRA CORRÊA (Veterinário) /
55586563/1 /MARLUCE DE FÁTIMA RIBEIRO DE SOUSA (Nutricionista)
55589974/1 /PAULO ROBSON GUERREIRO BEZERRA (Motorista) /
Destino: BENEVIDES - PA
Objetivo: Realizar inspeção nas empresas de água mineral e adicionada de 
sais, com objetivo de licenciamento no ano de 2023, no referido município, 
nos dias 15 e 16/06/2023. <br
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando
PORTARIA DE CONCESSÃO n° 510/2023 – 06/06/2023
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.

Resolve:
Conceder: 03 meias diárias ao Servidor (es):
Natureza: 33901414
Fonte de Recurso: 01600000049-001435
51025269/1 / RUTH MARIA OLIVEIRA CARDOSO 
(Enfermeira) / 03 meias diárias (deslocamento)
5955256/2 / DANIELE MELO SARDINHA 
(Enfermeira) / 03 meias diárias (deslocamento)
54191797/1 / SILVIA REGINA PINHEIRO BESSA 
(Enfermeira) / 03 meias diárias (deslocamento)
57173282-1 / EDINALDO MIRANDA DA SILVA 
(Motorista) 03 meias diárias (deslocamento)
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):  ANANINDEUA - PA
Objetivo:  Reunião técnica e capacitação para implantação da Vigilância senti-
nela da gripe, no referido município, nos dias 19, 20 e 21/06/2023. <br
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando
PORTARIA DE CONCESSÃO n° 511/2023 – 06/06/2023
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: 08 meias diárias ao(s) Servidor (es):
Natureza: 33901414
Fonte de Recurso: 01600000049-001512
0505383 / ALCEBÍADES MARIANO SOSINHO GONÇALVES (Ag. Saúde Pú-
blica) / 08 meias diárias (deslocamento)
57190913/1 / CARLOS MARTINS CALLICE JUNIOR 
(Ag. Administrativo) / 08 meias diárias (deslocamento0
0502768 / DAIVISON RAMOS DE ANDRADE 
(Microscopista) / 08 meias diárias (deslocamento)
0498857 / JORGE MONTEIRO DA SILVA 
(Motorista) 08 meias diárias (deslocamento)
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): MARITUBA - PA
Objetivo: Auxiliar na capacitação de diagnóstico Laboratorial de Malária, 
Doenças de Chagas e noções de filaria no referido município, no período de 
12 a 16, 19 a 21/06/2023, conforme Processo 2023/2118512. <br
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

Protocolo: 947414

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  2ª REGIONAL

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ERRATA EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2022/2ºCRS/SESPA
Onde se lê:
VALOR TOTAL: R$ 6.361,87 (SEIS MIL TREZENTOS E SESSENTA E UM RE-
AIS E OITENTA E SETE CENTAVOS).
Leia-se:
VALOR TOTAL: R$ 6.359,37 (SEIS MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E NOVE 
REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS).
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Santa Izabel do Pará (PA), 06 de junho de 2023.
CARLOS MARIÓ DE BRITO KATÓ
Diretor Regional
2º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 947434

.

.

ERRATA
.

ERRATA TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO CONVITE 
Nº 005/2022 – SESPA/2ºCRS

Onde se lê:
Valor: R$ 6.361,87 (seis mil, trezentos e sessenta e um reais e oitenta e 
sete centavos)
Leia-se:
Valor: R$ 6.359,37 (seis mil, trezentos e cinquenta e nove reais e trinta e sete centavos)
E,
Onde se lê:
Valor total do certame: R$ 96.739,13 (noventa e seis mil, trezentos e trinta 
e nove reais e treze centavos).
Leia-se:
Valor total do certame: R$ 96.736,63 (noventa e seis mil, setecentos e 
trinta e seis reais e sessenta e três centavos).
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Santa Izabel do Pará (PA), 06 de junho de 2023.
CARLOS MARIÓ DE BRITO KATÓ
Diretor Regional
2º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 947432


